C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 4.261-B DE 2004

Inclui os profissionais
fisioterapeuta e terapeuta
ocupacional no Programa Saúde

da Família  PSF.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Os profissionais fisioterapeuta e tera-

peuta ocupacional devem integrar o Programa Saúde da Famí-

lia - PSF, no âmbito do Sistema Único de Saúde  SUS.

Parágrafo único. Caberá ao gestor do SUS, de cada

esfera de governo, definir a forma de inserção e de parti-

cipação dos profissionais especificados no caput deste ar-

tigo no PSF, de acordo com as necessidades de saúde da po-

pulação sob sua responsabilidade.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputada SANDRA ROSADO

Relatora